nobis vel graventur nec ab hominibus nostris; sed, exito de portu, non teneamur inde.

10. Item, concedimus quod quilibet habitator Minoricarum, cum voluntate de alfa-

qui qui ibi fuerit, possit se transferre ad morandum ubi voluerit in terra Sarracenorum

vel Christianorum. Et si venerit ad Mayoricas, quod sit de furo aliorum Sarracenorum

qui fuerint de illa partida in qua venerit.

11. Item, promittimus quod si, eventu gencium vel inimicorum, auxilium vobis

fuerit necessarium, quod, quando vestrum nuncium habebimus, succuremus vobis et

faciemus vobis auxilium et deffendemus vos sicut nostros homines proprios; et quando-

cumque illum nuncium vos destinare oportuerit pro succursu exigendo et fuerit apud

Mayoricas, quod ille qui teneat nostrum locum guidet illum et ducat illum ad nos

salvum et securum.

12. Denique, promittimus quod si aliquis hominum nostrorum ceperit Sarracenum

habitatorem Minoricarum, vel in loco aliquo terre nostre de cetero fuerit captivatus,

reddemus illum absolutum et liberum cum omnibus rebus suis.

Datum apud Capud Petre, xv kalendas Julii,. anno Domini millesimo ecOtricesimo

primo.

Signum f Jacobi, Dei gratia, regis Aragonum et regni Mayoricarum, comitis Bar-

chinonis et domini Montispessulani.

Hujus rei testes sunt F. prepositus Tarrachonensis. Frater R. de Serra, commen-

dator domus Templi Mayoricarum. Frater R. de Pelarrava. Frater Bn. de Altaripa.

B. de Sancta Eugenia. B. de Foxa. Cainarius. G. R. de Pavo. Assalim de Gual. Sancius

de Orta. P. Maça. Garcia de Orta. Dompnus Ladro. Lupus Ex. de Luçia.

Signum Guillelmi, scribe, qui, mandato domini regis et predictorum Sarracenorum,

hanc cartam scribi fecit, loco, die et anno prefixis.

Signum Petri Mercerii, notarii publici Mayoricarum, testis. Signum Michaelis Rot-

landi, notarii publici Mayoricarum, testis.

Nos, Poncius, Dei gratia, Majoricensis episcopus, notum facimus universis hoc

presens transcriptum sive transumptum fuisse sumptum per manum Jacobi Mercerii,

publici Majoricarum notarii,, de quodam instrumento sigillato sigillo dependenti, bone

memorie, domini Jacobi, Dei gratia, regis Aragonum, et secundum morem et formam

qui et que consuevit servari in civitate Majoricarum in transcribendis instrumeHtis de

suis origenalibus; et quod tanta fides consuevit adhiberi sumptis seu transcriptis sicut
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©riginalibussuis, dum tamen sirtt sumptaet transeripta secunèiim dietum morem et

«eerodumsojjempiîîtatem per <pampresejjs tramserjpt»»iest transumptum de dicto
.©rigmali;sttptod jetais Mercerii et Michael Botlandi, de qjjjbus mpresenti «arta
fit mencio et in ipsa subsignarant, et etiam Jacokus Mercerii, qui hoc transcripton
seripsit et etiam subsignavit, erant et fuerunt notarii publici Majoricarumet officio
otarie police aitebantur, armo et die quibus sAscripserpBttet subsigaayemnt. In

squommtestimonium, nostrum sigillum ceremn presenti carte sen tran&eriptoduximus
sapendieadum.

SîgnumJacobi Mercerii, notarii publiciMayoricariiin, cpe3aoctransktnm scripsit et
cum originali instrumento comprobayit et clausit, xm°kaîendas Marcii, anno Domini
miiliesimocç" lxxx0primo.

;GumTaso .et «mendato in Umea.xmia, ubi dicitur pm et mlinea xvn%ubi dicitur
-Minoricas

IX.

1235, 10 septembre.A Iviça.

Pierre,infantde Portugal,seigneurdu royaumede Majorque,donneà moitiéfruit à desSarrasins
d'Iviçadiversesfermeset hameauxlui appartenant.

Paris. Bibl. impér. Départ. des Mss. Carton de Majorque. Aujourd'hui Mss. latin n° 9261, charte n» 2. Original.

Hoc est translatum fideliter translatatum a
quodam instrumento

[sigillato] sigillo

anajori pendenti .domini infantis, cujus tenor talis est

Notumsit omnibus quod nos P., Dei -gratia,regni Majoricarum dominus, per nos et
omnes heredes et successores nostros, damus, concedimus et laudamusvdbis Ablon et

Mucatil, Zahale, Abdelle.,Abenduet, et Mahomet, Abenhaten, et omnibus aliis Sara-
cenis nostris de Balasia, qui fuerunt de Eviza, et successoribusvestris, in proprium,
alcherias Gebilalqueren, et Bemmaymon, et rafal Benimarzut,que omnia sunt in por-
tione nostra, in loco qui dicitur Exarq. ita quod de cetero predictas alquerias et pre-
dictum rafal, cum domibus ejusdem et cum omnibus pertinentiis suis, cum terminis,
terris, pratis, paschuis, herbis, aquis, lignis, vineis, arboribus diversorum generum, et
cum omnibus ibi pertinentibus et pertinere debentibus ad predicta omnia de abisso

usque ad celum, habeatis vos et vestri, teneatis, possideatis et expletetis in proprium;
tali conditionequod non eligatis vel proclametis ibi alium dominumnisi nos et succes-
sores nostros. Et tam vos quam vestri dabitis nobis, vel successoribus nostris, bona
fide, sineengano, medietatem omniumfructuum, panis, vini, olei et canabi et omnium
inventionum, venationum et lucrorum terre seu maris que Deus vobis dederit. Et etiam
dabitis bajulo nostro, quem vobis assignaverimus, pro labore suo, de quolibet pare

Nous avonsimprimécesmotsen italiquedansnotretexte, auxpages183et184.
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bovum duas quarterias panis de eo quem dederit vobis Deus; et servietis nobis, cum

opus fuerit; et faciemus vobis expensas dum in nostro servitio fueritis. Promittimus

vobis hec omnia supradicta facere, habere et tenere contra omnes personas in pace,

absque aliquo contradictu. Datum apud Evizam, un" ydus Setembris, anno Domini